'

L E I :

Art. 1 .0 Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o Banco ,
Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES para conservaçâo do l

' patrimônio documental fotogréfico do Museu Hist6rico de Montenegro, no valor de R$ l
25.972,00 (vinte e cinco mil, novecentos e setenta e dois reais). t

f
Art. 2.0 Autoriza o Executivo Municipal a incluir na Lei de Diretrizes 1O

rçamentérias - LDO 2005, Planilha de Metas Prioritlrias SMEC - Depadamento de (
'A oio de projetos e conservaçâo de acervos - BNDES'', no valor de R$ jCultura, a meta p

25.972, 00 (vinte e cinco mil, novecentos e setenta e dois reais).

Art. 3.0 Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 25.973,00 (vinte e cinco mil, novecentos e setenta e três reais), na seguinte
classificaçâo orçamentària:

09 SMEC
08 Departamento de Cultura
13 Cultura l
391 Patrimônio histôrico, artistico e arqueolôgico11-

. :'3921 Desenvolvimento cultural (

1917 Apoio a projetos de conservaçâo de acervos - BNDES j4.4.90.52.00-9817 Equip.

[...]

e material permanente/contrapartida R$ 3.895,80 (
3.3.20.93.00.01-9819 Restituiçöes de transferências e convênios R$ 1,00 t

lArt. 4.O Para cobertura do crédito, autorizado pelo ad. 3.0, servirà de
recurso o repasse do Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES,
no valor de R$ 22.076,20 (vinte e dois mil, setenta e seis reais e vinte centavos) e a
reduçâo da dotaçâo orçamentària n.0 10.01.99.999.9999.3999.9.9.99.99.99,02.00-1999, i
no valor de R$ 3.896,80 (três mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos) l

' como contrapadida do Municipio. t
l

LEI N.° 4.282, DE 13 DE OUTUBRO DE 2005.

Autoriza 0 Executive Municipal a
firmar convénio com o BNDES, a
incluir meta na LDO 2005 e abrir
crédite especial no valor de R$
25.973,00.